СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

тридцать седьмой  сессии

09.02.2015

                           № 4

Об утверждении перспективного плана работы
Совета депутатов Кремлевского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области

на 2015 год

В соответствии с регламентом работы Совета депутатов Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШИЛ:

Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2015 год согласно приложению.

Председатель Совета депутатов

                  Т.И.Авфимович

                                                                             Утвержден

                                                                             решением Совета депутатов
                                                                             Кремлевского сельсовета

                                                                             Коченевского района

                                                                             Новосибирской области

                                                                             от 09.02.2015 № 4
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Кремлевского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Утверждение нормативных правовых актов разработанных в соответствии с принятием изменением в законодательстве
	По мере необходимости
	Председатель Совета

Глава Кремлевского сельсовета

	2
	Изменения в Устав Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	По мере необходимости
	Председатель Совета

Глава Кремлевского сельсовета

	3
	О внесении изменений в бюджет Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области на 2015 год
	По мере необходимости
	Председатель Совета

Глава Кремлевского сельсовета

	Наименование вопросов, выносимых на рассмотрение сессии

	1 квартал

	4
	Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Кремлевского сельсовета на 2015 год
	февраль
	Председатель Совета

	5
	Об утверждении отчета Главы Кремлевского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации Кремлевского сельсовета за 2014 год
	февраль
	Глава Кремлевского сельсовета

	6
	О внесении изменений в бюджет Кремлевского сельсовета на 2015 год

	март
	Глава Кремлевского сельсовета

	7
	Об утверждении кассового исполнения бюджета Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  за 2014 год
	март
	Глава Кремлевского сельсовета

	8
	Отчет о работе Совета депутатов Кремлевского сельсовета за 2014 год
	март
	Председатель Совета

	2 квартал

	9
	Об итогах отопительного сезона 2014 – 2015 гг. и задачах по подготовке жилищно-коммуналь-ного хозяйства к отопительному сезону 2015 – 2016 гг.
	июнь
	Заместитель главы администрации

	10
	О внесении изменений в бюджет Кремлевского сельсовета на 2015.
	июнь
	Главный бухгалтер администрации

	3 квартал

	11
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2014 – 2015 гг.
	сентябрь
	Заместитель главы администрации

	12
	О готовности учреждений социально-культурного назначения к работе в зимних условиях
	сентябрь

	Директор МКУ

«Кремлевский СДК»

	4 квартал

	13
	Отчет о работе постоянных комиссий
	октябрь
	Председатели комиссий

	14
	О внесении изменений в бюджет Кремлевского сельсовета на 2015г.
	декабрь
	Главный бухгалтер

	15
	Об утверждении плана социально-экономического развития на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг
	декабрь
	Глава Кремлевского сельсовета

	16
	Об утверждении бюджета Кремлевского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг
	декабрь
	Глава Кремлевского сельсовета

Главный бухгалтер администрации

	Работа постоянных комиссий

	17
	Комиссия по социальным вопросам
	ежеквартально
	Председатель

	18
	Комиссия по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике на 2014 год

	ежеквартально

	Председатель

	Комиссии осуществляют работу в соответствии с утвержденным планом

	Работа с депутатами

	19
	Работа с ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	постоянно
	Председатель Совета

	20
	Изучение Устава Кремлевского сельсовета и изменений в нем
	1 - 2 кварталы
	Председатель Совета

	21
	Индивидуальная работа с депутатами
	постоянно
	Председатель Совета

	22
	Работа с председателями постоянных комиссий
	постоянно
	Председатель Совета

	23
	Методические консультации по пожарной безопасности, по профилактике терроризма и экстремизма, организации ТОС, ТСЖ и др.
	постоянно
	Председатель Совета

	Работа депутатов на округе

	24
	Прием избирателей на округе
	по графику
	Депутат на округе

	25
	Ознакомление избирателей с решениями Совета депутатов
	постоянно
	Депутат на округе

	26
	Отчет о работе на избирательном округе
	2 раза в год
	Депутат на округе

	Контроль исполнения решений

	27
	Информирование избирателей о выполнении решений Совета на встречах с избирателями
	постоянно
	Депутат на округе

	Публичные слушания

	28
	О внесении изменений в Устав Кремлевского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
	по мере необходимости

	Председатель Совета

	29
	Об утверждении бюджета Кремлевского сельсовета на 2016 год
	ноябрь
	Председатель Совета

	30
	Об утверждении плана социально-экономического развития на 2016 год
	ноябрь
	Председатель Совета